令和２年６月１日

保護者様
渋谷区立松濤中学校
校 長 小幡  政明

令和２年度 学校行事等の変更について

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のために５月３１日まで臨時休業が続きました。このため、本校では

下記のように、学校行事等の延期や中止等の対応をさせていただきます。なお、この対応は現段階のものであり、

今後の区の通知や感染状況により、延期や検討中の行事が中止等に変更されることもございます。その際は、改

めてご案内いたします。

１．今年度、中止とする行事等

行事名 当初の予定 行事名 当初の予定

全国学力学習調査(３年） ４月１６日(木) 都学力向上調査（２年） ７月２日(木)

離任式 ４月２４日(金) 職場体験学習（２年) ７月７日(火)～９日(木)

ミクロネシア交流会 ６月１６日(火) 中学校陸上競技大会 ９月２４日(木)

前期中間考査 ６月 18日(木)～19日(金) 中学校連合音楽会 １０月８日(木)

校外学習（２年） ６月２４日(水) 音楽鑑賞教室（２年） １２月１７日(木)

２．今年度、予定を延期して実施する行事等

行事名 当初の予定 対応

入学式 ４月７日（火）
６月３０日（火）１４時開式予定
各家庭保護者は２名まで
※詳細は後日お知らせします

各種健康診断(内科、歯科、眼科等) ４月当初から６月末まで ９月から実施

修学旅行（３年） ５月２２日(金)～２４日(日) ３月４日(木)～６日(土)に延期

第１回進路説明会 ５月 延期

三者面談 ７月１８日(土)～ 延期

前期期末考査 ９月９日(水)～11 日(金) ９月 16 日(水)～18 日(金)に延期

セーフティ・薬物乱用防止教室
道徳授業地区公開講座等

外部から講師を招聘しないなど工夫して実施

３．今後、実施の可否を含めて判断する行事等

行事名 当初の予定 対応

運動会 ６月６日(土) 10 月 24 日に縮小実施で検討中

学習発表会 10 月 24 日(土) 形式を変更して実施を検討中

English Camp（１年） ７月１日(水)～３日(金) 冬季実施で検討中

４．夏季休業日は短縮

  ７月３１日まで授業日とし、８月１日(土)から８月３０日(日)まで夏季休業日の予定

５．６月、７月の土曜日授業について

  ６月２０日、２７日、７月４日、１１日、１８日に実施します。

 なお、分散登校対応の期間については、１学年と２学年のみの土曜日授業とします。（給食なしの午前授業）